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NORSK FILMINSTITUTT

1 Norsk filminstitutt (NFI) er staten sitt forvaltningsorgan for filmpolitikk og :
rådgivar i filmpolitiske spørsmål.

, NFI vart etablert 1. april 2008. NFI blir leidd av direktør og eit styre med ti :
: representantar. NFI forvaltar tilskottsordningar regulerte i Forskrift om :
, tilskott t i l audiovisuelle produksjonar av 7. september 2009. I tillegg forvaltar :

instituttet tilskott t i l utvikling og støtte ti l filmkulturelle tiltak.

, Alt talmateriale i denne rapporten som vedkjem kinobesøk eller :
billettinntekter for 2011, er basert på mellombels oppgåver frå Film & Kino. :
Endelege tal ligg ikkje føre idet rapporten blir gjord ferdig. Film & Kino '
melder at dei ventar berre mindre avvik mellom førebels og endelege :
statistiske oppgåver for 2011.

DEi FILMPOLITISKE MALA

: Dei neste kapitla vil gjere greie for korleis Norsk filminstitutt står i forhold ti l
, dei filmpolitiske målsetjingane i St.prp. nr. 1 (2010-2011), kap. 334, og
: tildelingsbrevet for 2011.

: Hovudmålet er eit mangfald av film og tv produksjonar som er baserte på :
, norsk språk, kultur og samfunnsforhold, som er kjende for høg kvalitet. :

kunstnarisk dristigheit og nyskaping, og som utfordrar og når eit stort
publikum i Noreg og internasjonalt.

1 Hovudmålet skal nåast gjennom desse delmåla: (1) STYRKT PRODUKSJON
: SOLID PUBLIKUMSOPPSLUTNING I (3) KVALITET OG MANGFALD
1 FILMKULTUR FOR ALLE.

: Under kvart delmål er resultatmåla merkte i oransje farge og ramme. Under :

(2)
(4)

kvart resultatmål vi l det følgje ein tekst om status for målsetjingane i blå ,
ramme.
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Solid publikumsoppslutning
Norsk film hadde stor suksess internasjonalt i 2011, også hos publikum. Til dømes har Hodejegerne
selt over 200 000 billettar berre i Danmark, og Trolljegeren opna på toppen av listene for dvd-sal i
Storbritannia. Saman med Sykt lykkelig vart alle tre seide ti l over 50 land. Også norsk sjangerfilm har
vist seg å selje svært godt i mange land.

Norske filmar var representerte i konkurranse på dei fleste sentrale filmfestivalane. NFI har støtta
internasjonal lansering av norsk film og tv-drama med over 4,5 millionar kroner, meir enn nokon gong
tidlegare. Dette speglar den aukande interessa ikkje berre frå utlandet for norsk film, men også frå
norsk filmmiljø for utlandsmarknaden. For å styrkje norske audiovisuelle produksjonar i utlandet har
vi for første gong gitt tilskott t i l internasjonal lansering av tv-drama, og det er opna for
pakkefinansiert tilskott t i l internasjonal lansering av dokumentarfilm.

Det vart gitt tilskott t i l samproduksjon av seks filmar. Fire av dei har svensk hovudprodusent, ein har
finsk, og ein dokumentarfilm har hovudprodusent frå USA. Vi ser at fleire selskap har utvikla
langsiktige samarbeid og derfor gjerne kjem tilbake fleire gonger. Dette er etter vårt syn ein viktig
suksessfaktor for at arbeidet skal bli vellukka.

løpet av 2011 har NFI arbeidd medvite for å styrkje det internasjonale arbeidet innan fleire delar av
verksemda og lagt vekt på dette i kurstilbodet retta inn mot den norske bransjen. Det er arbeidd med
ein samla internasjonal strategi som vil bli vedteken våren 2012.

Kvalitet og mangfald
NFI har også i 2011 hatt eit godt samarbeid med dei regionale filmtiltaka. Østnorsk, Vestnorsk,
Midtnorsk og Filmkraft var alle på eit internt program i regi av NFI. Dette er eit tilbod alle sentra får.
Samarbeidet har elles hatt mest vekt på områda rådgiving og barn og unge.

På oppdrag av Kulturdepartementet utarbeidde NFI ein tiltaksplan for auka likestilling i filmbransjen.
Det er etter dette sett i verk fleire tiltak for å realisere målsetjinga om 40 % kvinner i
nøkkelfunksjonar. Det er oppretta mentorprogram i regi av bransjeforeiningane, med støtte frå NFI.
NFI har også kommunisert tydeleg at vi i alle program nyttar moderat kvotering der det er mogleg, og
har mål om at alle større stipend skal fordelast likt mellom kjønna så sant det er mogleg.

Det er svært gledeleg å registrere at vi for tilskott etter kunstnarleg vurdering nådde målet om 40 %
kvinner i nøkkelfunksjonar. For marknadsfilmen var talet berre 22 %, men talet vart likevel 36 % for
tildelingar ti l spelefilm. Dette er det høgaste vi nokon gong har oppnådd og er gledeleg nær
målsetjinga.

For kortfilm og dokumentarfilm har vi sett ein nedgang i talet på kvinnelege søkjarar, som blir spegla i
ein svak nedgang også i tildelingar (tildelingar dokumentar 32 %, tildelingar kortfilm 42 %). NFI vil
følgje utviklinga tett også på dette området.

Filmkultur for alle
Det er eit mål at film skal ha ein sterk posisjon blant barn og unge, og NFI har særleg ansvar for tiltak
som styrkjer eigenaktiviteten.

Da dvoted vart lagt ned, tok NFI initiativ t i l at teknologien vart gjord tilgjengeleg for vidare bruk.
samarbeid med Mediefabrikken i Akershus vart det utvikla eit nettilbod i regi av regionale filmtiltak,
og portalen vart opna i slutten av april. Ved utgangen av året var det berre sju fylke som ikkje er
dekte. Tilbodet t i l unge i desse fylka blir dekt av Amandus og vil truleg komme i regi av Sørnorsk og
Viken i løpet av 2012. Totalt har det vore over 37 000 besøk, og det er oppretta nærare 800 profilar
på eit halvt år, med ein snittalder på 17 år og ei god geografisk fordeling.

NFI pliktar også å leggje ti l rette for Filmens Hus som eit senter for film, kunnskap og formidling og
utvikle nye og eksisterande tilbod for barn gjennom skole og barnehage. Det har i 2011 vore ein god
vekst i aktiviteten retta mot barn og unge på Filmens Hus. Over 4800 besøkte Barnas Cinematek, og
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over 2800 var på museumsbesøk eller besøk gjennom den kulturelle skolesekken. Også
aktivitetsskolen og barnehagebesøk var populære tilbod, og ca. 800 elevar frå vidaregåande skole har
delteke i foredrag og framsyningar.

samband med opninga av Norsk film 100 år i Filmgalleriet 1. desember kunne NFI for første gong
presentere ei utstilling i full digital versjon, og vi har no lagt t i l rette for at det vi l bli den framtidige
hovudregelen.

Andre prioriteringar
NFI har utarbeidd framlegg ti l retningsliner for det nyoppretta Sørfond og ventar no på at det skal bli
godkjent av Utanriksdepartementet.

Utsiktene framover
Mange av dei filmpolitiske måla frå Veiviseren vart nådde eller nær nådde i 2011. Sjølv om vi ventar
ein nedgang både i premieretal og i besøkstal i 2012, ser vi på det som ein naturleg variasjon, og
norsk film er no etablert på eit langt høgare nivå enn tidlegare.

Grunnlaget for dagens mål vart lagt i 2005, og det er derfor naturleg at ein ser på nye målsetjingar
for filmpolitikken frametter.

Ved innføringa av etterhandstilskottet var det stilt spørsmål ved kor store delar av dei statlege
midlane som skal tildelast utan vurdering. Vi såg eit høgt tal på produksjonar utan førehandstilskott i
2011, men dei fleste av desse produksjonane kvalifiserte likevel ikkje for etterhandstilskott, fordi dei
ikkje nådde minimumssalet på 10 000 billettar. Likevel gjekk heile 11,9 % av fondsmidlane ti l filmar
som berre får etterhandstilskott. I tillegg kjem den delen dei hentar ut av lanseringstilskottet.

Det er ikkje eit problem i seg sjølv at det kan lagast film utan offentlege førehandsmidlar, tvert imot
må ein sjå dette som eit viktig rom for å sikre dynamikk og nytenking også i den kommersielle delen
av filmfeltet. Men ein må heile tida vurdere det automatiske etterhandstilskottet ut frå den langsiktige
utviklinga av bransjen. Berre ved å ta omsyn ti l både publikumstal, kvalitet og profesjonalitet kan ein
halde oppe den tilliten som er etablert mellom norsk film og norsk publikum.

NFI må arbeide med strategiar for å etablere også gode kvalitative styringsmål og sjå på korleis ein
kan arbeide for å styrkje den kunstnarleg ambisiøse filmen. På same tid som ein held fast ved dei
resultata som er oppnådde, og byggjer vidare på dei, må ein finne rom for å utfordre det etablerte.
Programmet "Nye veier t i l langfilm" er eit steg på denne vegen.

På sikt vi l det også bli naudsynt å sjå på dei ulike distribusjonsplattformene og korleis dei i større
grad kan bli behandla ut frå same prinsipp. Kinoen vil i overskodeleg framtid vere den viktigaste
plattforma for formidling av spelefilm, men ein må vere open for at også andre formidlingsformer kan
nå ut ti l eit stort publikum.

Det er vidare ei målsetjing at det samla audiovisuelle uttrykket speglar det mangfaldet av erfaringar
som finst i Noreg, ikkje berre ut frå geografi og kjønn, men også ut frå etnisk, sosial, språkleg eller
religiøs bakgrunn. Målet er at publikum skal møte film som er relevant for erfaringane deira der dei
sjølve ønskjer å møte han.

Med den styrken og sjølvtilliten norsk filmbransje har med seg, har vi dei beste føresetnader til å t a
norsk filmkultur enda eit steg vidare.
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ii Id Besøksutvikling og marknadsdelar, norske f i lmar, 2002-2011

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Besøk, norske 897105 2377747 1778171 1380381 1928263 1778681 2656517 2613502 2564402 2853620f i lmar

Resultat sml. m. -51,9 % 165,0 % -25.2 % -22,4 % 39,7 % -7,8 % 49,4 % -1,6 % -1,9 % 11,3 %året før

Marknadsdel 7,5 % 18,2 % 14,9 % 12,2 % 16,1 % 16,4 % 22,4 % 20,6 % 23,3 % 24,5 %(besøk)

Kjelde: Film & Kino/NFI

"Volum, volum, volum _ " 8

Dei nye forskriftene for tilskott t i l audiovisuelle produksjonar, som tok ti l å gjelde 1. januar 2010, var
venta å føre ti l ein auke i talet på nye kinofilmar. Arsaka var først og fremst etterhandsstøtta, som
avløyste ordninga med billettstøtte som hadde eksistert sidan 1955. Etterhandsstøtta er basert på at
staten matehar produsentens inntekter frå ein kinofilm, krone for krone, frå alle "utnyttingsvindauge"
gjennom tre år etter premieren.9

Det kan neppe herske tvi l om at den venta effekten av omlegginga av tilskottsordninga kom. Ei rekkje
norske filmprodusentar valde i 2010 2011 å setje i gang prosjekt som i hovudsak var baserte på å
skulle dekkje kostnadene gjennom etterhandstilskott. Ein endeleg analyse av kor vellukka denne
strategien har vare, ligg ikkje føre, og det vil vere prematurt å prøve å gjere ein slik analyse før
endelege inntektsresultat for dei tre åra etter premieren ligg føre.

Trekkrafta til lokomotiva
Biletet av norsk filmsuksess i 2011 må likevel nyanserast noko. Best besøkt av dei norske filmane i
2011 var Hodejegerne, med 557 086 tilskodarar. Hodejegerne åleine stod dermed for 19,5 % av det
samla besøket på norske filmar i fjor. Filmen markerte seg dermed som eit "lokomotiv", ein film som
åleine trekkjer kinobesøket merkbart oppover. Samtidig skreiv den seg inn på "norsk films
adelskalender" over filmar med besøk på over 500 000.1°

Sju filmar hadde meir enn 100 000 besøk i 2011 Hodejegerne, Knerten i knipe (313 359), Blåfjell 2
- Jakten på det magiske horn (272 719), Jørgen+ Anne sant (170 994), Kong Curling (169 526), Få
meg på, for faen! (113 240) og Varg Veum - I mørket er alle ulver grå (100 240). Desse sju filmane
stod for 59,5 % av besøket på norske filmar.

Tabellen nedanfor viser likevel at lokomotivfilmane betydde vesentleg meir for det samla besøket på
norske filmar gjennom alle dei tre føregåande åra. I desse åra nærma ein seg ei 80/20-spreiing
(paretofordeling11). Når filmar med eit besøk på over 100 000 står for ein mindre prosentdel av det
samla besøket i 2011, må det bety at dei andre filmane (besøk under 100 000) har kompensert for
lokomotiveffekten.

8 NFls styreleiar Kristenn Einarsson på innspelkonferansen under Tromsø Internasjonale Filmfestival 17.1.2012 om strategien i
"Filmreform 2001" for å auke besøket på norske filmar.
° Med visse krav og avgrensingar, bl.a. krav om minimum 10 ooo besøk og ei maksimumsgrense på 7 millionar kroner i samla
etterhandstilskott, jf forskrifta § 2-5, 2-6 og 2-7, og 2-8. Etterhandstilskott for barnefilm har høgare tilskottsprosent og
maksimaltak.
1o Berre tre andre filmar frå 2000-talet har plassert seg på lista - Max Manus (2008 - 1 162 820 besøk), Elling (2001 - 776 360
besøk) og Heftig og begeistret (2001 - 556 810 besøk).

Paretofordeling er rekna som et symptom på det uvisse og uføreseielege i filmbransjen (sjå bl.a. Caves 2000:167, Finney
2010:15 og Vogel 2011:144 ff)
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ii I e Besøksdel av totalen, filmar med over 100 000 besøk, 2007-2011

2007 2008 2009 2010 2011 Samla

Besøk 100-200 ooo 3 7 3 6 4 3 157 662

Besøk 200 300 000 2 2 0 3 1 2 148 339

Besøk 300-400 ooo 0 1 3 0 1 1 359 303

Besøk 400-500 000 0 1 0 1 0 807 234

Besøk >500 000 0 0 1 0 1 1 316 349

Samla besøk filmar >100 000 911 509 2 291 767 1 866 486 2 021 846 1 697 279 8 788 887

Samla besøk norske filmar 1 778 681 2 6 5 6 5 1 7 2 613 502 2 564 403 2 853 621 12 466 724

Prosentdel 100 000+-filmar 51,2 86,3 71,4 78,8 59,5 70,5

Inkluderer besøk Max Manus med 403 557 i 2008 og 759 263 i 2009

Men som tabell ii I f viser, •
nokon av dei føregåande seks åra - faktisk 33,7 % lågare enn året med høgast snittbesøk (2008) og
24,1 % under snittet for dei føregåande åra. NFI har tidlegare (Arsrapport 2009) påvist at eit
snittbesøk på 120 000 er nødvendig for å oppnå dei filmpolitiske måla, gitt det produksjonsvolumet
som er føresett.

igg snittbesøket på norske fiksjonsfilmar i 2011 betydeleg lågare enn

ii If Besøk, norske fiksjonsfilmar 2005-2011

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Besøk norske fiksjonsfilmar* 1 157 483 2 051 411 1 596 605 2 571 982 2 522 540 2 421 272 2 511 368

Talet på fiksjonsfilmar 12 17 14 19 19 22 28

Snittbesøk, fiksjon pr. år 9 6 4 5 7 1 2 0 6 7 1 1 1 4 0 4 3 135 367 132 765 110 058 89 692

* Besøk Max Manus fordelt med 403 577 i 2008 og 759 263 i 2009

Når besøket på norske filmar i 2011 likevel tangerer det filmpolitiske målet om 3 millionar besøk, må
dette sjåast som ein indikasjon på at produksjonsvolumet kompenserer for ei lågare
publikumsoppslutning om enkeltfilmar.

motsetning ti l dei to føregåande åra er bidraget frå barnefilmane ti l å trekkje opp besøket på norske
filmar mindre markant i 2011. Heller ikkje på ti-på-topp-lista over besøket på alle filmar i 2011
figurerer barnefilmane like høgt som tidlegare: Knerten i knipe (313 359 besøk) plasserte seg på 5.
plass, mens Blåfjell 2 Jakten på det mystiske hornet (272 719 besøk) enda på 8. plass.

Sesongvariasjonar
Dei tidlege dommedagsprofetiane i pressa om det norske kinobesøket. både i 2009 og 2010, kan
lesast ut av figuren nedanfor t i l høgre. Begge år har besøkstala på norske kinofilmar falle jamt og
trutt gjennom vinter og vårmånadene,12 inntil dei har nådd nær nullnivå på sommaren. Det blir 1

bransjedebatten gjerne hevda at årsaka ligg i motviljen hos norske filmprodusentar og
filmdistributørar mot å lansere filmar mellom påske og slutten av fellesferien fordi det norske
kinopublikummet sviktar i den perioden.

1° I begge åra har mykje av besøket i dei første 6 - 8 vekene av det nye året vore bore oppe av sterke "julefilmar", som har halde
seg i distribusjon over årsskiftet.
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FiImar som får ti Iskott etter kunstnarleg vurdering, skaI etter konsulentens vurdering ha potensiaI
t i l å nå ein særleg kvalitet, utvikle eit kunstnarleg talent og/eller blir anerkjende for kunstnarleg
dristigheit og originalitet.

2011 vart det gitt tilskott t i l fem prosjekt med ei budsjett på over 28 millionar kroner. Dette er
filmar som har finansieringsplanar med ein høg prosentdel internasjonale midlar, både gjennom
samproduksjon, førehandssal og internasjonale fond. Slik finansiering tek tid, og den økonomiske krisa
i Europa har gjort finansieringa vanskelegare. NFI har derfor gitt prioriterte prosjekt ei tidleg melding
om tilskottsintensjonar, inntil ni månader før eit formelt vedtak. Eit prosjekt med høgt budsjett fekk i
2011 annullert vedtak fordi den internasjonale finansieringa ikkje kom på plass som planlagt.

Det er generelt ein tendens at prosjekta kjem tidlegare og tidlegare inn ti l NFI
produksjonsstart, og at dei har behov for lang tid frå vår avgjerd ti l produksjonsstart.

forhold ti l

Publikumspotensialet skal ikkje vere avgjerande ved kunstnarleg vurdering. Det betyr ikkje at
forholdet t i l publikum er likegyldig, eller at det er forventa at konsulentvurderte filmar har lågt besøk.
NFI krev at produsentane har eit klart bilete av målgruppa for den enkelte filmen og gjennomfører
lansering, distribusjon og sal i samsvar med det.

Pakkefinansiert produksjon av kinofilm blir rekna innanfor konsulentordninga, ettersom ordninga
blant anna baserer prioriteringane sine på ein kunstnarleg vurdering og ikkje ei marknadsvurdering.
Også i desse prosjekta er tendensen høge budsjett, internasjonal finansiering og høgt kunstnarleg
ambisjonsnivå med langt forarbeid.

Pakkefinansiert produksjon legg beslag på ca. 30 % av midlane ti l prosjekt etter kunstnarleg
vurdering. Dette svarer ti l midlane ti l ein konsulent. Det vi l innanfor konsulentordninga vere igjen
midlar t i l 6 7 normalt budsjetterte kinofilmar. I 2011 har NFI hatt to langfilmkonsulentar. Dette er
ike mange som i Sverige og Finland og ein mindre enn i Danmark.

Føresetnaden om at det skal vere fleire dører inn ti l filmproduksjon, er like fullt godt teken vare på.
tillegg t i l at eit prosjekt blir vurdert av to konsulentar, kan det vurderast av både eit panel for
pakkefinansiert produksjon og eit panel for marknadsvurdert produksjon, i tillegg ti l at det er mogleg
å få etterhandstiIskott.

To konsulentar og ordninga med pakkefinansiert produksjon sikrar t i l saman at dei midlane som er ti l
rådvelde for kinofilm etter kunstnarleg vurdering, blir brukte på ein måte som bidrar t i l filmar som
blir anerkjende for høg kvalitet, kunstnarleg dristigheit og nyskaping.

marknadsordninga får NFI søknader om tilskott t i l prosjekt som har store marknadsmessige
ambisjonar på eit nasjonalt nivå. I og med at vurdering og prioritering hovudsakleg blir gjord på
bakgrunn av publikumspotensialet, ligg ambisjonen som regel over 200 000 250 000 besøk. Filmane
har vel gjennomarbeidde marknadsstrategiar og står fram som "eventfilmar" av høg standard.
Produksjons og marknadsbudsjettet er som regel høgt. Finansieringa er primært nasjonalt fundert og
må vere stadfesta på søknadstidspunktet. Prosjekta er anten breitt opplagde familiefilmar eller
tydeleg definerte sjangerfilmar. Produsentar som kan underbyggje publikumsestimatet sitt med
tidlegare resultat for ein liknande film ("romartalsfilmar"), har ofte ein fordel i marknadsordninga.

2011 er det gitt tilskott t i l tre filmar etter marknadsvurdering. Prosjekta er vurderte i to
søknadsrundar av eit panel der lanseringsdirektør frå NFI og to eksterne medlemmer med stor
erfaring frå marknadsorienterte filmar er med.

2011 har vi auka både den nominelle og den prosentuelle delen ti Iskott t i l dokumentarfilmprosjekt,
med ei målsetjing om å styrkje kvaliteten og ikkje minst få styrkt føresetnadene ti l
produksjonsselskapa for eit høgt ambisjonsnivå. NFI meiner det innanfor dagens ordning bør
stimulerast t i l å gjennomføre ambisiøse enkeltståande dokumentarfilmproduksjonar med eit høgt
budsjett - utan at prosjektet må definerast som dokumentarfilm på kino. Publikumspotensialet skal



ikkje vere avgjerande ved vurderinga, men NFI har likevel kravd at marknadsstrategien ti l
produsentane viser eit klart bi lete av målgruppe, lansering og distribusjon for prosjektet. og at sal blir
gjennomført i samsvar med det.

Utviklinga viser at det er tildelt meir midlar t i l fleire prosjekt. mens terskelen for produksjonstilskott
er høgna. Sjølv om midlane ti l dokumentarfilm auka med rundt 5 millionar frå 2010 ti l 2011, har NFI
ikkje auka talet på tilskott til produksjon.

Prosjekt med internasjonale ambisjonar har blitt oppfordra ti l å søkje MEDIA tilskott for å vise eit
internasjonalt potensial. Det har ført t i l ein stor auke i norske dokumentarfilmar med tilskott frå
MEDIA.

NFI oppleverein generel
norske produksjonar i viktige finansieringsforum.

tendens ti l at internasjonale festivalar viser ei auka interesse for å ta inn

Det er gjennom fjernsynsdrama at norsk dramatikk møter sitt største publikum. Med sjåartal opp mot
ion er det også tydeleg at det norske publikummet ønskjer norsk fjernsynsdrama. Både NRK og

dei private tv-kanalane har meldt at dei vi l halde oppe satsinga på norsk fjernsynsdrama.
ein mil

Fleire produksjonsselskap gjer no satsingar mot både film og tv, og det er blitt naturleg for både
regissørar og manusforfattarar å bevege seg mellom dei to formata. Tv-kanalar, institutt og faglege
organisasjonar har eit godt og konstruktivt samarbeid om felles utvikling av den norske
dramaproduksjonen. Det bidrar t i l eit sterkare audiovisuelt miljø som er viktig både for kinofilmen og
for fjernsynsdramaet.

NFls tilskott t i l eksternt produserte seriar er eit supplement ti l den eigne satsinga i norske tv kanalar.
Målsetjinga er å stimulere ti l at det blir produsert fjernsynsdrama av ein kunstnarleg og
produksjonsmessig kvalitet utover det tv-kanalane sjølve kan forventast å finansiere. Men NFIs
tilskott er også svært viktig for å styrkje posisjonen ti l den uavhengige produsenten ved
forhandlingar om rettar og fordeling av inntekter.

NFI har i tilskottsordninga for fjernsynsdrama prioritert dramaseriar som - ut frå det normale
programtilbodet t i l tv kanalane og vurderinga ti l konsulenten er tydelege satsingar på kunstnarleg
og produksjonsmessig kvalitet. Det er vidare prioritert prosjekt som har stor grad av originalitet. og
der den kunstnarlege risikoen i prosjektet er høgare enn det tv-kanalane normalt vågar å gå inn på.
Ved vurderinga om tilskott t i l produksjon er det også lagt vekt på intensjonane tv selskapet har med
prosjektet. Sju seriar har fått produksjonstilskott. tre av dei er retta inn mot barn.

18



 



 

Kinofilm 
307 461 611 

75 % 

Kortfilm 
19 775 835 

5 % 

Dokumentarfilm 
38 712 614 

10 % 

Fjernsynsserier 
fiksjon 

29 341 781 
7 % 

Interaktive 
produksjoner 
12 145 000 

3 % 

TTIILLSSKKOOTTTT  EETTTTEERR  FFOORRMMAATT  



621 

704 

812 

703 
772 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2007 2008 2009 2010 2011

TTAALL  PPÅÅ  SSØØKKNNAADDEERR  OOMM  TTIILLSSKKOOTTTT  



Utvikling 
38 114 288 

10 % 

Produksjon 
205 094 323 

50 % 

Etterhandstilskott 
118 552 408 

29 % 
Lansering Noreg 

40 929 796 
10 % 

Lansering utland 
4 744 026 

1 % 

TTIILLSSKKOOTTTT  EETTTTEERR  TTYYPPEE  



 



Konsulentvurdert 
70 163 000 
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1.2.2 I h Kortfilm og Nye vegar ti l korte filmar

Utvikling Produksjon Lansering Noreg Lansering utland

Tilskott Tal Tilskott Tal Tilskott Tal TiIskott Tal

Kortf i lm 715 000 10 9 445 000 16 20 000 1 343 835 11

Nye vegar t i l korte filmar 630 000 6

Kortf i lm totalt 2011 1 345 000 16

8 620 000

18 065 000

5
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0

20 000

0

1

0

345 835

0
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1.2.2 I i Dokumentarfilm enkeltståande, dokumentarseiar og Nye vegar ti l dokumentarfilm

Utvikling Produksjon Lansering Noreg Lansering utland

Tilskott Tal Tilskott Tal Tilskott Tal Ti Iskott Tal

Dokumentarfilm enkeltståande 6 872 000

Dokumentarseiar 150 000

Nye vegar ti I dokumentarfi Im

Dokumentarfilm totalt 2011

500 000

7 522 000
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1.2.2 I j Fjernsynsserie fiksjon

Utvikling Produksjon Lansering Noreg Lansering utland

Tilskott Tal Tilskott Tal Tilskott Tal Ti Iskott Tal

Totalt 2011 3 392 220 20 25 800 000 7 0 0 149 561 4

1.2.2 I k Interaktive produksjonar

Utvikling Lansering Noreg

Tilskott Tal TiIskott Tal

Totalt 2011 10 000 000 20 2 145 000 4
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2.2 I e Namn på arrangerte kurs, seminar og meisterklassar

Kurs, seminar og meisterklassar 2011 Deltakarar

Etter Trolljegeren 153

Spelseminar under by:Larm 2011 50

Heildagsseminar om digital distribusjon med Thomas Mai 17

Bransjedagen DOK under EURODOK 190

Til Forum Del 1 14

Nye vegar ti l dokumentar samling 20

Digital storytelling 195

Digital storytelling workshop 12

Beyond Structure ein verkstad med David S.Freeman 12

Mago 138

Til Forum Del 14

Randy Thom Lyd som forteljing 60

Masterclass - Randy Thom 17

Nye forteljeformer -nye forteljarstrategiar. Ein meisterklasse med Frans Baunsgaard

Nye vegar ti l korte filmar - samling

Piloten og Plakaten - korleis nå fram ti l publikum, seminar med Jesper Osmund og Thomas Robsahm

11

18

11

Treff ditt publikum dag 1, 2 og 3 seminar som filmlansering 147

TV-seriens dramaturgi del 1 8

Transmedial Storytelling - ein verkstad, regissør Hanna Skold og speldesignar Karin Ryding 5

Transmedia som ein sinnstilstand meisterklasse med Michel Reilhac 16

VOD-underlege nye verd - Korleis tene pengar på streaming? 120

Lansering utland - seminar om utlansering 40

TV seriens dramaturgi del 2

Ein verkstadserie i tre delar med Frans Baunsgaard

4

Mildred Pierce (re)making a classic

Seminar med Todd Haynes og Christine Vachon

44

Meisterklasse med Todd Haynes 15

Digital Production Challenge 55

Nye Vegar Kort + Dok (samling) 45

Totalt 1 431
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4.2 I b Samproduksjonar med norsk minoritetsprodusent

Titte Produksjonsselskap Regi Premiere Besøk

Simon og eiketrærne Asta Film (SE), Filmkameratene (NOR), Gota Lisa Ohlin 25.12. 10 993
Film (SE), Schmidtz Katze Filmkollektiv (DE)

Essential Killing Skopia Film (POL), Cylinder Productions (NOR), Jerzy 25.02. 1 1 3 6
Element Pictures (IRL), Mythberg Films (HUN) Skolimowski

Kvinnen som drømte om Zentropa entertainments (DNK, NOR, SWE, POL) Per Fly 28.01. 477
en mann

4.2 I c Norske kinofilmpremierar utan ordinær distribusjon

Titte Produksjonsselskap Regi Premiere Besøk

På bølgelengde Nordås Film Frode Nordås 08.04. 2 231

Den hengte mannen Hergel Film Stephan A. Hergel 28.10. 1 437

13 dager i april* Film og Foto Design Helge Hundeide 11.11. 1 028

Reunion ti år etter krigen* Medieoperatørene Jon Haukeland 17.06. 491

Det akutte mennesket* Nordkappfilm Knut Erik Jensen 29.04. 4 746

I forkant i Norden og Europa
Dei siste fem seks åra har marknadsdelen for norsk film auka ti l eit nivå som kan samanliknast med
dei nasjonale marknadsdelane i Danmark, Finland og Sverige.

4.2 Id Marknadsdelar, nasjonal f i lm i dei nordiske landa 2005-2011

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*

Danmark 32,4 24,8 25,6 32,3 17.3 22,0 28,0

Finland 15,0 23,9 20,0 23,2 14,5 27,0 17.0

Island 3,6 10,7 6,4 8,0 11.0 9.3

Sverige 21,3 18,3 21,5 20,4 32,7 20,8 19,8

Noreg 12,2 16,1 16,4 22,4 20,6 23,3 24,5

* Foreløpige tal (februar 2012) 1 Rekna etter billettinntektar

Kjelde: NFI / Film & Kino / European Audiovisual Observatory

Sett i forhold ti l andre land i Europa som det er naturleg å samanlikne seg med, ut frå storleiken på
kinomarknaden og omfanget av den nasjonale filmproduksjonen, ligg den norske marknadsdelen
svært høgt. Av referanselanda i tabellen nedanfor er det berre Nederland som kjem i nærleiken av å
ha ein marknadsdel for nasjonal film på nivå med Noreg og Norden.
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% av billettinntektene på norske filmar ti l produsentane. Norske produsentar henta dermed ca. 70
ionar kroner frå billettsalet ved norske kinoar.

Gjennomsnittleg billettpris på norske kinoar var i 2011 kr 89,20, mot kr 86,60 i 2010, ein oppgang på
kr 2,60, eller 3,0 %. Norske filmar hadde i snitt blitt kr 4,90, eller 6,3 %,dyrare frå 2010 ti l 2011. Når
gjennomsnittleg billettpris på norske filmar steig meir enn snittprisen for alle filmar, kan det tyde på
at "vaksenfiImane" har hatt eit sterkare innslag i det norske kinorepertoaret i 2011 enn tidlegare.

Gjennomsnittleg billettpris på norske filmar låg likevel på kr 82,20 i 2011, sju kroner lågare enn
snittprisen for alle filmar. Norske filmar var altså 7,8 % billigare i snitt enn gjennomsnittet av filmar.

4.2 I g Billettinntekt og marknadsdel, norske filmar 2005 2011

Billettinntekter, norske filmar Billettinntekter, alle filmar Norsk marknadsdel etter
biIlettinntekter

2005 98 309 993 685 239 539

2006 130 094 858 721 910 623

2007 115 462 294 675 727 489

2008 202 456 009 715 202 536

2009 195 330 359 846 814 343

2010 198 195 442 755 838 687

2011 234 600 000 804 900 000

12,6 %

15,2 %

14,6 %

22,1 %

18,7 %

20,8 %

22,6 %

Foreløpige tal for 2011 (februar 2012)

Kjelde: NFI / Film & Kino
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NFI har ingen haldepunkt for ein nærmare analyse av eller ei forklaring på dette forholdet. Resultata
kjem av same berekningsmetode gjennom heile perioden. Tala kan derfor tyde på at norske
forbrukarar dei siste fire-fem åra har utvikla eit stabilt forbruk av norsk film på dvd, og at dette
forbruket ikkje (i vesentleg grad) blir påverka av den generelle tilbakegangen i dvd-marknaden.
Kanskje er det rimeleg å setje dette forholdet i samanheng med det funnet Synovate/MMI gjorde i
2007 i undersøkinga "Kino i en DVD tid". Der heter det at det er ein klar samanheng mellom
kinobesøk og kjøp/leige av dvd-ar. Undersøkinga set fram hypotesen om at dette kan komme av at
(delar av) publikum er genuint interesserte i film, og at "dvd også er et middel for å holde seg
oppdatert". Dersom denne hypotesen held stikk, kan den peike mot ein underliggjande faktor som
allereie er kjend frå kinopublikum: Norsk film har opparbeidd seg ein tillit hos publikum, som i
stigande grad demonstrerer lojalitet overfor merkevara "norsk film".
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Når det gjeld dokumentarfilm, har NFI i 2012 spesielt fokusert på produksjonar med internasjonale
ambisjonar og internasjonalt potensial. Det blir spegla i at NFI har auka tilskottsbeløpet og prioritert
filmar med høgare budsjett. NFI har også bedt prosjekt med ein internasjonal ambisjon om å søkje
MEDIA-tilskott, noko som også blir spegla i at åtte dokumentarfilmprosjekt fekk EU-støtte ti l utvikling.

NFI har delteke på fleire samproduksjonsforum (blant anna i England, Canada, Tyskland og Nederland).
NFI har i 2011 også vist aktivitet overfor transmediale dokumentarfilmprosjekt, og eit par prosjekt
har både fått utviklingstilskott gjennom fond og reisetilskott t i l seminar gjennom NFl:LAB.

NFI sette i 2011 ned ei gruppe som har som mandat å utarbeide ein samla strategi for NFIs
internasjonale arbeid. Rapporten og forslag ti l tiltak og strategi skal vere ferdig i slutten av mars
2012.

Lanseringsstøtte utland
2011 vart det oppretta ei sti11ing som lanseringsrådgivar for lansering i utlandet.

Lanseringsrådgivaren skal saksbehandle søknader om lanseringstilskott utland i samarbeid med
fagansvarlege for spelefilm og kort- og dokumentarfilm utland og bidra ti l utforminga av ein samla
forvaltningspraksis på området.

2011 tildelte NFI totalt 4,7 millionar kroner i tilskott t i l lansering av audiovisuelle produksjonar på
festivalar og salsmarknader i utlandet. 21 kinofilmar fiksjon, tre dokumentarfilmar for kino, 11
kortfilmar og 11 dokumentarfilmar har fått tilskott, som har variert frå 5 000 ti l 250 000 kroner.

Fire fjernsynsseriar fekk tilskott t i l lansering av tv drama i utlandet på ti l saman rundt 150 000
kroner.

Pakketilskott t i l internasjonal lansering av dokumentarfilm har vore tildelt frå og med 2. halvår 2011.
Tilskottet skal bidra ti l både auka sal og distribusjon av enkeltfilmar og ti l ei internasjonalisering av
selskapa. Fire produksjonsselskap har i 2011 fått tilskott på ti l saman 1 million kroner.

det blir arbeidd mot. NFI kan dermed auke fokuset rundt dei filmane som har ein reel

Filmfestivalar i utlandet
NFl har i 2011 utarbeidd Iister over prioriterte festivalar som kvaIifiserer ti I ti Iskott. Storleiken på
tilskottet blir vurdert ut frå gjeldande satsar i forhold ti l lanseringsplanar og det internasjonale
potensialet t i l filmane. Ved tilskott t i l marknadsdeltaking er det ein føresetnad at produsenten
matehar med eit beløp som svarer ti l tilskottet. Sjå kapittel 9 for lister over prioriterte festivalar.

NFI har i 2011 redusert talet på filmar i festivaldistribusjon. NFI har også redusert talet på festivalar
sjanse ti l å

delta og vinne prisar på dei viktigaste festivalane. I tillegg kjem større sjansar ti l internasjonalt sal og
auka internasjonal interesse.

2011 var NFI ti l stades på dei største og viktigaste festivalane og salsmarknadene. NFI bidrog med
salstilrettelegging, representasjon og profilering av utvalde norske filmar. NFI har delteke med stand i
Clermont-Ferrand, Berlin, Cannes og Toronto under Scandinavian Films paraplyen. I tillegg har NFI
samarbeidd med New Nordic Films i Haugesund, Nordic Film Market i Gøteborg og Kortfilmfestivalen i
Grimstad. Gjennom å delta i desse samanhengane har NFI bidratt t i l at festivalane har invitert dei
mest anerkjende og relevante internasjonale innkjøparane og festivalprogrammerarane for norske
filmar, og dessutan sørgd for at dei mest aktuelle norske filmane vart viste for internasjonale kjøparar
og fest ivalar.

Eit mål for NFI er å gi norske produsentar betre føresetnader for å arbeide målretta mot den
internasjonale marknaden og å gi produsentar av filmar som NFI ikkje tar i festivaldistribusjon
sjansen ti I å gjere arbeidet sjølv. Derfor har NFl i 2011 publisert Iister over fest ivalar som kvaIifiserar
t i l tilskott med tilhørande satsar, samt to handbøker for produsentar som skal lansere film på
internasjonale festivalar, kalla "Den lille festivalveilederen for spillefilm" og "Den lille
festivalveilederen for kortfilm". Handbøkene er tilgjengelege på nfi.no.
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NFI gir råd ti l utanlandske arrangørar av filmveker og filmkulturelle arrangement om norsk
samtidsfilm og utvalde filmklassikarar. Mange av desse oppdraga blir gjennomførte i samarbeid med
Utanriksdepartementet og norske utanriksstasjonar. I 2011 har det vore retta eit særleg fokus mot
Latin-Amerika, der ein pakke nyare norske filmar på 35 mm med spanske undertekstar er blitt stilt t i l
rådvelde for arrangørar i Argentina, Chile, Cuba, Guatemala, Mexico og Uruguay. Dei to viktigaste
arrangementa i 2011 var den norske filmveka ved Lincoln Center i New York i mai april og ein eigen
norsk seksjon ved filmfestivalen New Horizons i Wroclaw, Polen i juli

Ei liste over filmveker og kulturarrangement i utlandet med norske filminnslag finst i vedlegg 2 i
årsrapporten. I tillegg ti l desse arrangementa har filmfestivalar i Transilvania, Romania, Canberra,
Australia, Athen, Hellas og Leeuwarden, Nederland, presentert norske filmprogram med bistand frå
NFI
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DELMÅL 3

KVALITET OG MANGFALD
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7.3 I c og 7.3 I d viser at tyngdepunktet i produksjonsbudsjetta har forskyvd seg nedover i

"bandvidd". Det vart altså produsert fleire filmar på eit lågare kostnadsnivå i 2011 enn i føregåande
år. I tillegg viser begge oversiktene at det ikkje vart laga nokon film i øvre kostnadssjikt i 2011.

7.3 I c Produksjonsbudsjett, filmar pr. kostnadsband 2005 2011

Budsjett i mill kr ("kostnadsband") Snitt 2005-2009* 2009 2010 2011

50 60 2 0 1 0

45-50 0 0 0 0

40 45 0 0 0 0

35-40 1 0 0 0

30 35 1 1 3 4

25 30 6 2 4 1

20-25 25 5 6 5

18 20 19 2 1 1

16-18 10 2 3 1

14 16 5 2 1 6

12-14 3 1 1 2

10-12 2 1 0 3

8 10 6 2 1 1

6-8 5 1 1 1

4 6 10 3 3 3

2-4 12 1 0 3

0 2 0 0 0 2

I alt 107 23 25 33

* For detaljerte data for perioden, sjå Årsrapport 2010, tabell 5.1.2 b)

Kjelde: Hegna (2009) 2005-2008/NFI 2009-2011

motsetning ti l tidlegare år kan det i budsjettnivåa for 2011 sporast ein viss tendens mot at det
utkrystalliserer seg to tyngdepunkt: ei gruppe filmar med budsjett i 20-35-millionarklassen (10 titlar)
og ei gruppe (11 titlar) med budsjett i området 10-16 millionar kroner. Særleg er det ein påfallande
auke sidan 2009 i talet på filmar med kostnader på mellom 30 og 35 millionar kroner. Det kan verke
som om dette budsjettnivået er i ferd med å etablere seg som normalnivå for ambisiøse, men ikkje
"ekstra kostbare" norske filmproduksjonar. Gruppa av filmar med budsjett rundt det lågare
tyngdepunktet består så å seie berre av filmar utan førehandsstøtte. Også dette seier truleg noko om
det som i tilskottsordninga av 1950 vart kalla "normalkostnader"24

24 Under 1950-ordninga garanterte staten mot moglege tap på filmar som var produserte innanfor rammene av eit
budsjett med "normalkostnader", i 1950 stipulert ti I 300 000 kroner (Evensmo 1967:289).
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7.3 I e Kostnadsfordeling, norske spelefilmar/kinofilmar 2002-2009 - Sluttkostnadsestimat

2002 07 2008 2009

Produksjonsfase Budsjettpost Snittkostnad Snittkostnad Snittkostnad

61 filmar 17 av 23 filmar 15 av 23 filmar

FORARBEID Manusutvikl ing 563 036 3 961 161 4 725 765 4

Prosjektutvikling 375 357 2 656 953 2 446 417 2

PRODUKSJON Forarbeid 563 036 3 658 110 2 760 761 4

Produksjon 2 064 465 11 2 855 026 11 1 752 194 10

Regi 750 715 4 1 033 082 4 821 434 5

Dekor 563 036 3 1 435 328 5 793 446 4

Rekvisittar 563 036 3 1 120 645 4 707 785 4

Special Effects 0 269 957 1 53 187 0

Kostyme 375 357 2 732 861 3 373 166 2

Sminke 187 679 1 304 532 1 216 550 1

Foto 1 126 072 6 1 467 705 5 1 162 980 6

Lys 563 036 3 801 878 3 748 187 4

Grip 375 357 2 277 991 1 189 187 1

Opptakslyd 375 357 2 360 228 1 314 128 2

Skodespelarar 1 313 750 7 1 676 052 6 1 088 497 6

Animasjon 0 0 0

Reiser /transport 375 357 2 1 247 690 5 1 069 007 6

ETTERARBEID Prod.etterarbeid 375 357 2 370 406 1 477 704 3

Klipp 563 036 3 608 579 2 586 448 3

Lydetterarbeid 750 715 4 836 359 3 723 862 4

Musikk 375 357 2 486 200 2 362 755 2

Digitale effektar 187 679 1 723 535 3 333 279 2

Laboratorium 1 313 750 7 1 342 365 5 1 164 288 7

ADMINISTRASJON Administrasjon 1 876 786 10 2 614 216 10 1 980 032 11

LANSERING Lanseringskopiar 2 815 180 15 3 894 447 14 843 385 5

Andre versjonar 0 0 0

Samla 18 392 506 98 26 735 306 98 17 694 444 98

Kjelde: 2005-2007 Hegna (2009) / 2008-2009 NFI
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7.4.2 I a Tal på søknader og tilskott fordelte på fylke

Søknader utvikling & produksjon TiIskott ti utvikling & produksjon

Fylke Ande Kino Kort Dok TV Interaktiv

Akershus 44 8 % 7 0 8 0 0

Aust-Agder 1 0 % 0 0 1 0 0

Buskerud 16 3 % 2 0 3 0 5

Finnmark 6 1 % 1 0 2 1 0

Hedmark 16 3 % 0 0 0 0 5

Hordaland 48 8 % 4 3 4 0 2

Møre og Romsdal 4 1 % 0 1 0 0 0

Nordland 9 2 % 1 0 0 0 0

Nord-Trøndelag 0 0 % 0 0 0 0 0

Oppland 3 1 % 0 0 0 0 0

Oslo 345 61 % 49 28 39 25 5

Rogaland 9 2 % 1 1 4 0 0

Sogn og Fjordane 2 0 % 0 0 0 0 0

Sør-Trøndelag 21 4 % 0 1 3 0 1

Telemark 1 0 % 0 0 0 0 0

Troms 20 4 % 2 2 4 1 0

Vest-Agder 7 1 % 0 0 0 0 0

Vestfold 8 1 % 2 1 1 0 2

østfold 9 2 % 2 0 0 0 0

Sjå neste side for oversikt over tilskott tildelte per landsdel.
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7.4.2 I b TiIskott fordelt på fylke

Søknader produksjonstilskott TiIskott ti I produksjon (kr)

Fylke N Andel Kino Kort Dok TV Interaktiv

Akershus 20

Aust-Agder

Buskerud

2 1 %

14 5 %

Finnmark 3 1 %

Hedmark 14 5 %

Hordaland 30 10 %

Møre og Romsdal

Nordland

0

5

7 %

0 %

2 %

Nord-Trøndelag

Oppland 2

Oslo 164

Rogaland

Sogn og Fjordane

Sør Trøndelag

Telemark 1

Troms 10

Vest-Agder

Vestfold

østfold

0

5

2

14

7

4

3

0 %

1 %

55 %

2 %

1 %

5 %

0 %

3 %

2 %

1 %

1 %

21 808 323

0

500 000

0

0

1 100 000

0

1 600 000

0

0

108 413 000

0

0

0

0

940 000

0

800 000

0

0 3 185 000

0 1 040 000

0 2 115 000

0

0

14 470 000

0

0

2 350 000

0

0

0

0

0

550 000 1 550 000

0 0

0 0

0 0

0 0

9 148 000

345 000 5 575 000

350 000 2 240 000

1 215 000

0 0

0

18 800 000

0

0 3 575 000

3 000 000 0

0 825 000

0 1 200 000

0 0

0 0

0 0

0 0

3 100 000

0 0

0 0 0

0 300 000

0 0 0

4 000 000 0

0 0 0

0 0 1 000 000

0 0 0

ProduksjonstiIskott totaIt
i% og kroner

6%

5%

Vestlandet
Midt-Noreg
Nord-Noreg
Sørlandet
Austlandet
Oslo og Akershus 178 924 323

10 320 000
2 890 000

13 105 000
1 040 000
8 815 000

0%



 



 



 



 



Kvinneprosenten for produksjonstilskott t i l dokumentarfilm (for fjernsyn) er i 2011 32 %,ein nedgang
frå fjorårets 45 %.Men det ligg an ti l at kvinneprosenten vil auke og lande på eit høgare nivå i 2012.

Når det gjeld kortfilm, ligg kvinneprosenten for produksjonstilskott på same nivå som i 2010, 42 %.
Kvinneprosenten for dokumentar og kortfilm ligg normalt over målet om 40 %, og trass i årets
nedgang for dokumentarfilm er det grunn ti l å tru at nivået igjen vil stabilisere seg på i overkant av
40 %.

Kvinneprosenten for kinofilm, dokumentarfilm (for fjernsyn) og kortfilm samla er 35 %, både blant
søknadene om og blant tildelte produksjonstilskott (sjå tabell 8 I c).

Talet på kvinner fordeler seg relativt jamt på dei tre nøkkelposisjonane i alle tre formata (kinofilm,
dokumentarfilm og kortfilm). Samla er talet på kvinner, eller poeng, for regi 24, for manusforfattarar
23 og for produsentar 23,5. For kinofilm åleine er tilsvarande tal 5, 5 og 4 poeng.

8.3 I b Prosentdel kvinner produksjonstilskott historisk

Produksjonstilskott historisk

2007 2008 2009 2010 2011

Kinofilm 19 % 24 % 32 % 27 % 31 %

Dokumentar 40 % 48 % 43 % 45 % 32 %

Kortfi lm 34 % 39 % 48 % 42 % 42 %

8.3 I c Prosentdel kvinner produksjonstilskott 2011

Produksjonstilskott

Regi Manus Produsent Totalt

Kinofilm 5 33 % 5 33 % 4 27 % 14 31 %

Dokumentar 11 35 % 11 35 % 8 26 % 30 32 %

Kortfi lm 8 38 % 7 33 % 11,5 55 % 26,5 42 %

Totalt 24 36 % 23 34 % 23,5 35 % 70,5 35 %

8.3 Id Kvinner i søknader og tilskott - andre

Produksjonstilskott

Søknader TiIskott

Fjernsynsseriar fiksjon 17,5 42 % 9,5 45 %

Interaktive pro duksjonar (utviklingstilskott) 28 21 % 9 23 %
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9.3 I c NFls liste over prioriterte internasjonale festivalar for dokumentarfilm

Festival Filmar i konkurranse Prisar

2009 2010 2011 2009 2010 2011

Sundance 0 1 0 0 0 0

Rotterdam 0 1 0 0 0 0

Berlin 0 0 0 0 0 0

Toronto (Hot Docs) 3 1 1 0 0 0

Tribeca 1 0 0 0 0 0

Venezia 0 0 0 0 0 0

Toronto (TlFF) 0 1 0 0 0 0

Sheffield 1 1 0 0 0 0

Amsterdam 1 2 3 0 0 0

Totalt 6 7 4 0 0 0

Utvida liste over prioriterte festivalar
2011 deltok fire fi Imar i konkurranse ved tre av dei andre prioriterte festivalane for kinofiIm

fiksjon. Av dei fire i konkurranse vart to prisar vunne ved Roma Film Fest og ein ved Tribeca Film
Festival.

For kortfilm opererer NFI med ei utvida liste over 16 andre prioriterte festivalar. I 2011 deltok fire
filmar i konkurranse ved tre av desse festivalane. Til saman vart tre prisar vunne, ved Hamburg Short
Film Festival, Abu Dhabi Film Festival og Ottawa Animation Festival.

For dokumentarfilm inneheld lista over andre prioriterte festivalar 18 festivalar. I 2011 deltok ni
filmar i konkurranse ved desse festivalane, og to prisar vart vunne, ein ved CPH:DOX og ein ved
Thessaloniki Film Festival. Den utvida lista over prioriterte festivalar finst i vedlegg 1.
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E6 Østfold medieverksted Animert Laurdag 20 000

Østnorsk Filmsenter Talentseminar Amandusfestivalen 206 000

Nansenskolen Vinterfilmseminaret 20 000

Bioprop Videokurs i manusutvikling 49 000

Filmport v/ Midtnorsk filmsenter Manuskonkurranse for ungdom 45 000

Totalt 2 680 000

To av prosjekta merka i kursiv fekk tildelt pengar, men bad ikkje om utbetaling i 2011. Det ble gjett
tiskott på kr. 2.680.000, mens dei reelle utbetalingane vart kr 2.429.000.
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ulike europeiske ambassadar og kulturinstitutt. EURODOK prisen 2011 gjekk ti l den svenske filmen
Ångrarna.

Cinemateket gjennomførte i 2011 ei rekkje samarbeid med eksterne institusjonar. Blant dei var
Universitetet i Oslo, Det italienske kulturinstituttet. Norsk Psykoanalytisk Forening, Goethe lnstitut
Norwegen, Centre Culturel Francaise, Francophonie-samarbeidet, EUNIC, Polens ambassade, Taiwans
ambassade, Japans ambassade, Norges Blindeforbunds Ungdom, Miljøfestivalen, NOTAM, Tyrkisk
ungdomsforening, Nordland Kunst og Filmfagskole, Norsk Filmklubbforbund og fleire.

Blant dei mest populære samarbeidsprosjekta i 2011 finn vi desse:

Fellini seminar 7 8. april 2011: Fageseminar om Federico Fellini med norske og utanlandske Fellini-
ekspertar, følgt av ein full retrospektiv filmserie på Cinemateket. Arrangert i samarbeid med lstituto
Italiano di Cultura og Institutt for Medievitskap, Universitetet i Oslo. Arabiske Filmdager 2011, laurdag
30.04. søndag 1.05., med filmframsyningar, paneldebattar og konsert. Arrangert i samarbeid med
Film fra Sør og Babel Filmklubb.
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Norske spelefilmar på NRK
AIie NRKs tre kanalar NRK1, NRK2 og NRK3/NRK Super sender norsk kinofilm som del av
programtilbodet. Til saman nådde NRK 7,7 millionar sjåarar med dei 91 norske filmvisingane sine 1

2011. Sjåartalet inneber ein auke på 20,1 % frå 2010, mens NRKs forbruk av norsk kinofilm gjekk opp
med 28,2 %. NRK har gradvis auka forbruket sitt av norsk kinofilm over dei siste tre åra. Auken er
nokså jamt fordelt over dei tre kanalane. Sjåartalet viser ei tilsvarande positiv utvikling over tid.

Norske kinofilmar utgjorde i 2009 9,1 % av talet på filmtitlar viste på NRKs tre kanalar. I 2010 var
prosentdelen norske kinofilmar 9,7 %.Tal for 2011 manglar foreløpig.

11.6 I b Norske kinofilmar på NRK 2009 2011. Sjåartal: 2 11, univers 12+

Titlar*
2009

Sjåarar Titlar*
2010

Sjåarar Titlar*
2011

Sjåarar

NRK1 35 5 347 000 38 4 800 000 45 5 343 000

NRK2 11 561 000 21 961 000 30 1 121 000

NRK3/Super

Samla NRK

8 402 000 12 666 000 16 1 256 000

54 6 310 000 71 6 427 000 91 7 720 000

*Enkelte tit lar kan ha vore viste som reprise. Visingane tel i så fal som fleire tit lar.

Kjelde: NFI/NRK

NRKs filmrepertoar speglar kanalens oppdrag som allmennkringkastar. Filmvalet viserein blanding av
"kjent og kjært" og sentrale filmverk frå den norske filmarven, supplert med eit utval filmar frå dei
seinare åra. I filmlistene figurerer ikkje berre klassiske komediar og kjende titlar. NRK står og fram
som eit "cinematek for folket", med seriar av (nær sagt alle) filmane ti l filmskaparar som Edith
Carlmar, Arne Skouen og Pål Bang-Hansen på spelelistene i 2011, i tillegg t i l filmar av bl.a. Tancred
Ibsen, Anja Breien, Erik Gustavson og Torun Lian.

Knerten (2009) samla i alt 666 000 sjåarar på to visingar på NRK1 og to på NRK3/Super i løpet av
året og vart dermed årets mest sette norske kinofilm på NRK.

Kanalprofilar
På hovudkanalen NRK1 vart det i 2011 vist 45 filmtitlar, nesten like mange som på dei to andre
kanalane ti l saman. Filmane spenner i tid frå 1942 ti l 2009. Vel 5,3 millionar sjåarar følgde filmane på
NRK1 i 2011. Ei fullstendig oversikt over norske kinofilmar viste på NRK1 finst i vedlegg 3.

Ikkje overraskande samla Max Manus (2008) nær 600 000 sjåarar da filmen vart vist 22. januar. Det
er omtrent halvparten så mange menneske som såg filmen på kino i 2008-09. Også Reisen til
julestjernen (1976) samla mange sjåarar vel 560 000 - da han vart vist på julaftan. Filmen har
overteke den rolla Tante Pose tidlegare hadde som "obligatorisk" juleframsyning på fjernsyn.
"Gjensynsfaktoren" synest å vere høg blant filmar med høgt sjåartal på NRK1: Skulle det dukke opp
flere lik, er det bare å ringe (1970), Knerten (2009), Mors Elling (2003), Elling (2001) og 37 ½ (2005)
kunne alle notere meir enn 300 000 sjåarar.

Meir uventa er det kanskje at Bent Hamers O'Horten (2007) vart sett av nær ein kvart million sjåarar
på forholdsvis sein kveldstid laurdag 4. juni - og av ytterlegare 15 000 på formiddagstid dagen etter.
På kino vart filmen sett av snautt 33 000 personar.

NRK2s filmprofil står fram som meir eklektisk. Det er på denne kanalen ein finn eit knippe av filmane
ti l Edith Carlmar, Arne Skouen og Pål Bang Hansen, så vel som filmverk av Tancred Ibsen, Anja Breien
og Torun Lian. NRK2 programmerte i 2011 også dei to filmane som er blitt emblematiske for den
såkalla "helikopterperioden" i nyare norsk film - Orions belte (1985) og Etter Rubicon (1987). Vel 1,1
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ionar menneske såg 30 norske filmar på NRK2 i 2011. Ei fullstendig oversikt over norske
kinofilmar viste på NRK2 finst i vedlegg 3.

NRK3/NRK Super vender seg særleg ti l barn og unge, og filmrepertoaret speglar dette, gjennom
visingar av Knerten (2009), Reisen ti l julestjernen (1976) og Håkon Håkonsen (1990). Men
tyngdepunktet i filmrepertoaret på kanalen ligg likevel på eit noko eldre publikum, med blant anna
Oen siste revejakta (2008) Og Izzat (2005) som eksempel på filmar med målgruppe "unge vaksne".
Mest sett på kanalen i 2001 var Pittbullterje (2005) og Fatso (2008), med vel 100 000 sjåarar kvar.
Godt og vel 1,2 millionar sjåarar såg 16 norske filmar på NRK3/NRK Super i 2011. Ei fullstendig
oversikt over norske kinofilmar viste på NRK3/NRK Super finst i vedlegg 3.

Norske spelefilmar på TV2
lnnanfor TV2s kanaltilbod sender fire kanalar33 kinofilm TV2 (hovudkanalen), TV2 Zebra og TV2
Filmkanalen, og dessutan TV2 Bliss, som kom på lufta frå oktober 2010 og er sikta inn mot
marknadssegmentet "unge kvinner". TV2 har oppgitt sjåartal for hovudkanalen, Zebra og Bliss, men
opplyser at "seertall [er] ikke tilgjengelige" for filmkanalen.34 Legg vi likevel dei rapporterte tala ti l
grunn, viser samanfatninga at norske kinofilmar oppnådde å samle så vidt i underkant av 3 millionar
ti lskodarar i 2011 på dei tre TV2-kanalane. Dette er klart betre enn i 2010, men ligg langt ti Ibake for
det samla resultatet i 2009, da nær 5 millionar sjåarar såg norsk film på TV2.

Men TV2 har auka forbruket sitt av norsk film betydeleg siste år, frå 33 filmar i 2010 ti l 59 i 2011.
Auken kjem først og fremst av at det har vore vist fleire norske filmar på TV2 filmkanalen.

Norske kinofilmar utgjorde i 2009 4,1 % av talet på filmtitlar viste på TV2s hovudkanal.
utgjorde norske kinofilmar 6,5 % av filmtilbodet. Tal for 2011 manglar foreløpig.

2010

11.6 I c Norske kinofilmar på TV2 2009-2011. Sjåartal: univers 3-11, univers 12+

Ar 2009 2010 2011

Filmtitlar* Sjåarar Filmtitlar* Sjåarar Filmtitlar* Sjåarar

TV2 (hovudkanalen) 20 4 656 000 13 903 000 20 2 094 000

TV2 Zebra 6 302 000 16 794 000 16 840 000

TV2 Filmkanalen 1 4 541 000 21

TV2 Bliss 2 32 000

Samla TV2 27 4 958 000 33 2 294 000 59 2 966 000

Enkelte tit lar kan ha vore viste som reprise på same kanal. Visingane tel i så fall som ein tittel.

Kjelde: NFI/TV2

° TV2 Nyhetskanalen, TV2 Sport og TV2 Barclay's Premier League, og dessutan TV2 Sumo, er ikkje relevante for rapportering om
tilgjengeleggjering av norsk film.

Sidan data for filmkanalen manglar, er det vanskeleg å samanlikne med resultata frå 2010. I 2009 mangla også oppgåver over
sjåartal på filmkanalen, men den gongen vart det berre vist ein norsk film, og det gjer det enda meir komplisert å samanlike med
2009.
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Kanalprofilar
Nyare kinofilmar og klassiske folkekomediar dominerer programmeringa av norske filmar på TV2s
hovudkanal. Dette mønsteret fell saman med programmeringa i 2010, sjølv om innslaget av meir
seriøse vaksenfilmar er noko sterkare enn i fjoråret. Tre av filmane er utprega barnefilmar, og ein er
ein ungdomsfilm. Ei fullstendig oversikt over norske kinofilmar viste på TV2s hovudkanal finst i
vedlegg 3.

alt viste TV2 hovudkanalen norske filmar 24 gonger i løpet av 2011 (inkludert reprisar). Ti av
visingane skjedde i jule og nyttårshelga, mens to visingar skjedde i påskeveka. Halvparten av TV2
hovudkanalens visingar av norske filmar var altså lagde ti l dei store høgtids og ferieperiodane. Felles
for desse visingane er at dei for det aller meste skjedde på morgon- eller tidleg ettermiddagstid, noko
som indikerer at TV2 særleg har hatt barn som målgruppe.

Ikkje uventa samla Flåklypa Grand Prix flest sjåarar, med over ein halv million sjåarar på første
juledag. Ytterlegare fem filmar vart sett av over 100 000 personar. Mest overraskande er truleg
publikumsoppslutninga (112 000 sjåarar) om Mattias Armand Jordals relasjonsdrama Saman, ein film
som berre vart sett av 13 482 personar på kino.

alt 16 oppsetjingar av norske kinofilmar skjedde på TV2 Zebra i 2011. Ingen av dei var reprisar frå
same kanal, men alle Olsenbande-filmane, og dessutan Død snø, Fritt vilt II, Lange flate ballær 2, Uro
og Flåklypa Grand Prix var reprisar frå andre TV2-kanalar. Med unntak av 5 løgner (og kanskje
Flåklypa Grand Prix) kan dei norske filmane viste på TV2 i 2011 seiast å falle i to breie grupper -
komediar og "spenningsfilm". Dette er same mønster som vart påvist for programprofilen på TV2
Zebra i 2010. Ei fullstendig oversikt over norske kinofilmar viste på TV2 Zebra finst i vedlegg 3.

Så å seie alle norske filmar på TV2 Zebra gjekk i prime time (kl. 1900-2200), men sjåaroppslutninga
for dei repriseviste filmane er
kjem av at TV2 Zebra er mindre utbreidd enn hovudkanalen, eller om det har samanheng med at
interessa går ned frå første gongs vising t i l reprisen, er vanskeleg å seie.

ikevel vesentleg lågare enn for eksempel på hovudkanalen. Om dette

2010 kunne TV2 Filmkanalen notere 541 000 sjåarar på fire norske filmtitlar, fordelt på 16 ulike
visingar. I 2011 har oppsetjinga av norske filmar på kanalen auka betydeleg: Talet på filmtitlar har
auka ti l 21 og talet på visingar ti l 58.°° Ei fullstendig oversikt over norske kinofilmar viste på TV2
Filmkanalen finst i vedlegg 3.

TV2 filmkanalen står fram, som i tidlegare år, som reprisekanal for filmar viste på TV2 hovudkanalen.
Berre tre filmar er viste berre på TV2 filmkanalen i 2011 Halvveis t i l Haugesund, Heftig og
begeistret: På sangens vinger og Ulykken. Filmtilbodet i kanalen blir dominert totalt av Olsenbande-
filmar (12 titlar), som stod for 42 av dei i alt 58 visingane av norske filmar på TV2 i 2011. I 2010 var
same filmserie dominerande på TV2 Zebra. Høgast tal på visingar hadde Død snø og Jernanger (fire
visingar kvar).

TV2 Bliss er siste tilskott t i l TV2s programportefølje og har unge kvinner som primær målgruppe.
Kanalen begynte å sende i oktober 2010. Den har berre programmert to norske filmar i 2011,
samlivskomediane Marias menn og Mars og Venus.

Dersom vi reknar med at samla sjåartal for norske filmar på TV2 filmkanalen har var stabilt frå 2010 ti l 2011, dvs. at
forholdstalet mellom talet på oppsetjingar, generell auke i sjåaroppslutning om norske filmar på TV2 og talet på sjåarar av norske
filmar på TV2 filmkanalen er det same i 2011 som i 2010, kan sjåartalet for norske filmar på TV2 filmkanalen estimerast til ca. 2,5
millionar i 2011. Men desse føresetnadene er det ikkje mogleg å etterprøve, og estimatet er derfor ikkje teke inn i tabell 6.9.2 a).
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Norske kinofilmar på andre kanalar
Dei to norske kanalane som til vanleg ikkje blir definerte som allmennkringkastarar, TVNorge og
TV1000 (no Viasat Film), fortset etter alt å dømme å vise lite interesse for norske kinofilmar.
filmdatabasen Filmlex er det berre registrert to visingar av norske kinofilmar på TVNorge i 2011 -
Reprise (2006, vist 7.1.11) og Switch (2007, vist 30.12.11). NFI manglar ressursar ti l å undersøkje kor
mange sjåarar dei to visingane representerer.

TV1000 har over det siste tiåret utvikla seg frå ein frittståande tv-kanal t i l eit element i MTGs Viasat-
pakketilbod. Utviklinga har medført at kanalen no i hovudsak streamar kinofilm, både under eige
merke og frå parallelle kanalar, t i l kundane på abonnementsbasis. Namneskiftet t i l Viasat Film er i så
måte symptomatisk.

NFI har ikkje tilgang ti l data om norske kinofilmar viste innanfor TV1000/Viasat Film tilbodet.
Stikkprøvar i programlistene antydar at norske filmar kan utgjere 3 -5 % av tilbodet av titlar. Det er
ikkje mogleg å få oppgåver over, eller anslå med rimeleg presisjon, kor mange sjåarar som i praksis
ser norske kinofilmar gjennom TV1000/Viasat Film. Tilveksten av klikkefilmtilbodet Viasat Play har
ytterlegare forsterka preget av TV1000/Viasiat Film som ei spesialisert betalteneste. NFI viser derfor
t i l det arbeidet som Kulturdepartementet for tida utfører med å leggje om avgiftssystemet for film
(Aftenposten 20.1.2012). Ei formålstenleg registrering av talet på nedlastingar innanfor rammene av
eit avgiftssystem for klikkefilm vil kunne gi eit betre bilete av forbruket av norske kinofilmar blant
TV1000/Viasat Films kundar og på andre, liknande plattformer.
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2010 seide Lillebil filmklubb ca. 1 750 billettar, mot ca. 820 billettar i 2009. I 2011 seide BC 3 145
billettar for barn mellom 5 og 8 år og 1 436 for dei minste barna mellom 3 og 5 år. Dei to
aldersgruppene har hatt 78 visingar kvar, mens Lillebil filmklubb hadde 58 visingar. I 2011 har BC
presentert fire førpremierar, i tillegg t i l seks barnediskoar knytte ti l helgas filmvisingar.

Tilbad til skoleverket
NFI retter ei rekkje tilbod mot førskole og skoleverk. Vis-a-vis grunnskolen er tilbod innanfor
rammene av Den kulturelle skolesekken (OKS) aktuelle, mens tilbod overfor førskole og vidaregåande
skole har meir frittståande karakter.

For barnehagar og aktivitetsskolar er det gjennomført 63 filmvisingar som har samla ca. 1 100 barn.
Barnas filmrom har blitt ein veleigna stad for mindre gruppebesøk. Barnehagane får her eigne
filmvisingar, og det blir tilbade barnevennlege utstillingar og aktiviteter.

NFI har for skoleåret 2011/12 fått tilslag på to filmtilbod gjennom Den kulturelle skolesekken i Oslo.
løpet av dette skoleåret blir det gjennomført besøk av ca. 700 elevar fordelte på følgjande kurs: 16
Filmdetektiven (detektivarbeid og omvising i Filmmuseet) for 3. trinn og 16 Klikk flytt klikk
(animasjonsverkstad, vising av norske animasjonsfilmar og omvising i Filmmuseet) for 6. trinn. I
skoleåret 2010/11 fekk NFI tilslag på 4 OKS-tilbod der det deltok ca. 1 300 elevar.

For vidaregåande skole er det arrangert tolv visingar og filmfaglege foredrag som har samla totalt
794 elevar. Av høgdepunkt kan vi nemne foredrag om film og spel av Stig Andresen, Limboland,
Nansen - bare et liv med innleiing av Sarah Brink.

samarbeid med Astrup Fearnley Museet og deira ungdomsgruppe Ukaf har NFI laga eit prosjekt kalla
VideoBoks. I VideoBoks får ungdom høve ti l å gjere sine eigne refleksjonar rundt kunstfilm, gjennom
ein serie seminar, kurs og workshops på Astrup Fearnley og i Filmens Hus.

12.1 I b Besøk barn og unge i Filmmuseet og Oen kulturelle skolesekken

2010 2011

Barn og unge i filmmuseet 2 240 1 834

Oen kulturelle skolesekken Ca. 1 300 1 017
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Kap. 0334 post 21 Oppdragsverksemd Rekneskap

31.12.2011

Budsjett

2011

Avvik

274 591 274 591

Post 21 Særskilde driftsutgifter

21.11 Lønn og godtgjeringar

21.22 Varer og tenester

21.18 Arbeidsgivaravgift

(Løyving iflg. tildelingsbrev 7 542 000)

5 457 391 5 457 391

48 224 48 224

Sum post 21 5 780 206 5 780 206

Kap. 0334 post 71 Filmtiltak m.m. Rekneskap

31.12.2011

Budsjett

2011

Avvik

Vekst i prosjekt

Manuskriptsøtte

1 108 000 1 350 000 -242 000

6 525 000 7 000 000 -475 000

Sum post 71 7 633 000 8 350 000 -717 000

Kap. 0334 post 78 Ymse faste ti Itak Rekneskap

31.12.2011

Budsjett

2011

Avvik

Filmkulturelle ti l tak 2 429 000 2 680 000 -251 000

Kursstøtte og utdanningsretta ti l tak 1 0 7 4 1 2 6 1 570 000 -495 874

Sum post 78 3 503 126 4 250 000 -746 874

Kap. 3334 post 01, 02,16,18 Ymse inntekter Rekneskap

31.12.2011

Budsjett

2011

Avvik

Post 01 Driftsinntekter 7 434 831 8 818 000 - 1 3 8 3 1 6 9

Post 02 Inntekter ved oppdrag

(Løyving iflg. tildelingsbrev 7 776 000)

Post 16 Refusjon fødselspengar

5 780 206 5 780 206

333 807 333 807

Post 18 Refusjon sjukepengar 760 889 760 889

Sum inntekter post 01, 02,16 og 18 14 309 733 15 692 902 - 1 3 8 3 1 6 9

Forklaringar ti l avvik i rekneskapen i forhold ti l tildelt budsjettramme:

Under kap. 3334 post 01 viser rekneskapen ei mindreinntekt på kr 1 386 169, i forhold ti l tildelt
budsjett. Dette er i hovudsak knytt t i l ein vidare nedgang i av salet av eigne dvd-utgivingar.
Kursverksemda hadde redusert aktivitet på grunn av strategisk omlegging, som førte ti l
mindreinntekt. I tillegg var billettsalet i Cinemateket noko lågare enn forventa i 2011.

Under post 71 er det ei mindreutgift på kr 717 000 i forhold ti l tildelt budsjett. Beløpet er tildelt. men
ikkje utbetalt i 2011. Beløpet er søkt overført ti I 2012.
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Under post 78 var tildelinga på kr 4 250 000.

Filmkulturelle tiltak hadde ei tildeling på kr 2 680 000. Her er det ei mindreutgift på kr 251 000.
Arsaka er at to støttemottakarar ikkje sende inn utbetalingskrav tidsnok for utbetaling i 2011. Dette
gjeld Østnorsk filmsenter og prosjektet Amandus talent kr 206 000 og Midtnorsk filmsenter for eit
prosjekt som skal gjennomførast nasjonalt på Filmport.no kr 45 000. Det er sterkt beklageleg at
pengane ikkje kan nyttast t i l formål dei var sette av til. Vi vil derfor sørgje for å ha ein rutine på
oppfølging av saker som skal forhindre at midlar står udisponerte ved årets slutt.

Kursstøtte og utdanningsretta tiltak vart tildelt kr 1 570 00. Her er det ei mindreutgift på kr 495 874.
Av dei gjenståande midlane blei 126 800 tildelt, men avtalar og/eller personopplysningar kom ikkje i
retur tidsnok for utbetaling i 2011. Restbeløpet kr 369 074 blei ikkje tildelt. Arsaka ti l dette er at talet
på søknader ti l internasjonale program framleis er lågt. Dette er ein type stipend som fører ti l
betydelege utbetalingar når dei blir innvilga, og som derfor gjer store utslag når søknadane ikkje kjem
inn. Vi har brukt 2011 ti l å vurdere årsaka ti l dette og vil i 2012 vere meir aktive med å promotere
ulike kurs i utlandet.
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16 I c Utvida liste over prioriterte festivalar for dokumentarfilm 2011

Festival Filmar i konkurranse 2011 Prisar 2011

Abu Dhabi Film Festival 0 0

DOK Leipzig 2 0

Edinburgh Film Festival 0 0

It's All True Documentary Film Festival 0 0

Karlovvy Vary Film Festival 0 0

Locarno Film Festival 0 0

Silverdocs 0 0

South By Southwest 0 0

Yamagata Documentary Film Festival 0 0

Cinequest 1 0

CPH:DOX 4 1

Full Frame 0 0

IndieLisboa 0 0

Melbourne Film Festival 0 0

One World International Human Rights Film 1 0

Planete Doc Review 2 0

Sheffield Doc/Fest 0 0

Thessaloniki Film Festival 1 1

Totalt 9 2
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VEDLEGG 2 Filmkulturelle arrangement i 2011

Arrangement som inngår i Latin-Amerikapakka er merka med stjerne*

Arrangement Dato Filmar

Latin-Amerikapakken på filmuke i Santiago, Chile' 17.1 - 15.2 Førpremiere deUsynlige I Kautokeino-opprøret I Veiviseren (gammel spansk dubbet kopi) I Lønsj I Kunsten a tenke
negativt I Nord I Upperdog I En ganske snill mann Hjem til jul I Limbo I Min mors hemmelighet I 99%ærlig

Liv Ullmann ved Ingmar Bergman retrospektiv på
Deutsche Kinematek

10. 14.2 Trolosa fra NFI I andre filmer fra eget arkiv

Filmer fra Latin Amerika pakken ved Cinemateket i
Buenos Aires*

Medio - ultimo
februar

Førpremiere deUsynlige diverse filmer fra Latin Amerikapakken

Presentasjon av norsk filmhistorie ved det finske
filmarkivet i Helsinki

4.3 Visning av Laila

Cine Nordica, Paris 5. 8.3 Program i forbindelse med Salon de livre : Upperdog I Varg Veum - Kvinnen i kjøleskapet I Varg Veum - Tornerose
Trolljegeren I An Magritt I Salmer fra kjøkkenet

Norway Now/Bozar, Brussel 6.3 Førpremiere En ganske snill mann

L'Europe autour de l'Europe, Evropa Film Akt :
Cinematekfestival på L'Entrepot I Paris med vekt på 60-
talls film

15. - 23.3 Program i forbindelse med Salon de livre : An Magritt I Salmer fra kjøkkenet I deUsynlige

Guadalajara International Film Festival, Mexico 25.3 - 1.4 En Ganske snill mann Limbo

Norsk filmuke i Moskva, 35 MM

Norsk filmuke ved Lincoln Center, New York

27.4 - 1.5

27.4 - 5.5

Appelsinpiken I Hjem ti l jul I Mannen som elsket Yngve I deUsynlige
Kommandør Treholt & Ninjatroppen

Min misunnelige frisør Gymnaslærer Pedersen

The Far side of Paradise: Kongen av Bastøy (åpningsfilm) I Engelen I Mannen som elsket Yngve
Limbo I Keeper'n ti l Liverpool I Kortfilmprogram I Eksperimentelt program I Døden er et kjærtegn
kone I Skadeskutt

Sammen Hjem til jul
Ung flukt I Lån meg din

Latin Amerikapakken på Montevideo Filmfestival
Uruguay*

18. 30.4 Filmene fra Latin Amerikapakken

Latin Amerikafilmer de la Memoria y Derechos
Humanos, Santiago i forbindelse med utstilling om
nordisk solidaritet under diktaturet i Chile (1973 -
1990)°

Likestillingsarrangement i Buenos Aires, Argentina·

Norsk filmuke i Hamburg, feiring av Hamburgs
havnebursdag

Medio mai Kautokeino opprøret diverse filmer fra Latin Amerikapakken

Medio mai Min mors hemmelighet I masterclass med Ellen Astri Lundby

5. 31.5 HKH Kronprins Haakon besøker Hamburg I Windjammer
(fra tysk coprodusent) I Snarveien (fra tysk distributør)

Roald Amundsens sydpolekspedisjon)
Fritt vi It I I Trolljegeren (fra tysk distributør)

Kon Tiki Upperdog



MaskeblomstfamiIien

Erik Løchen-retrospektiv ve filmfestivalen i La Rochelle 1. 10.7 Fransk lansering av Erik Løchen-dvd I Joachim Trier presenterer Erik Løchen-filmene Jakten og Motforestilling, samt
visninger av Reprise og Oslo, 31. august

ERA New Horizons, Wroclav Polen 21. 31.7 10 15 spillefilmer I Anja Breien hornmage I Coproduksjonsseminar Animasjonsverksted I Barnefilmhelg I Norsk filmbok

Kulturfestivalen i Stockholm August Fokus Norge med kunst/teater/musikk/film (på dvd) I Trolljegeren I Limbo I Heftig & begeistret I Tatt av kvinnen
Manus

Max

Norsk filmserie ved Cinemateket i Brussel, del av
Norway Now-programmet

1.9 27.10 Norsk klassiker serie ved Cinemateket i Brussel, som en fortsettelse av Norway Now programmet: Markens grøde
(Digibeta) I Jakten I An-Magritt I Ung flukt I Laila I Glomdalsbruden I Kon-Tiki I Gjest Baardsen I Gategutter I De dødes tjern
Motforestilling I Arven I Eggs I En håndfull tid I Suffløsen I Den brysomme mannen

ti l jul
Nord I En ganske snill mann Hjem

Skandinavisk filmfestival i Buenos Aires* 29.9 - 5.10 En ganske snill mann Limbo Hjem til jul ] Min mors hemmelighet

Independent International Film Festival i Mar del Plata,
Argentina*

20.9 9.10 Upperdog I Sammen Kautokeino (i ny kopi!)

Filmseminar om urbefolkning i Guatemala City. Besøk av
Ellen Astri Lundby*

November Kautokeino I Min mors hemmelighet I Filmer fra samisk Internasjonalt senter

Nordisk filmfestival i Mexico City *

Morelia IFF, Mexico* 15. 23. 10

Filmfestivalen i Havana" Høst 2011

Luminous Modernism maleriutstilling fra overgangen
1880-1919 på Scandinavian House, New York

22.9 - 12.10

22.9 9.11.

Hjem til Jul [ Limbo

Hjem til Jul fra Latin Amerikapakken

Upperdog og Limbo fra Latin-Amerikapakken Kunsten å tenke negativt I Kautokeino I diverse andre filmer fra Latin-
Amerikapakken presenteres i et norsk kinomaskin-prosjekt forut for festivalen

Presentasjon av enkelte klassikere fra serien Figures in a landscape på National Gallery i Washington DChøsten 2010.
Filmer: Markens grøde I Glomdalsbruden I Kalde spor I Ni liv I An-Magritt I Jakten I De dødes tjern I Nord I Edvard Munch
(fra US)

Besøk fra Huaxia distribution i Bejing

Ogfra Filmhuis den Haag (for våren 2012)

13. 9.

21-22.9.

Presentasjon av norske filmer for salg og kinesiske filmer for import.

Cinematekuke nordisk film i 2012.

Cinemateket i Såo Paulo i forbindelse med Film fra Sørs
Brasil-prosjekt som er utarbeidet i samarbeid med og
med finansiering fra UD/KNP/LA seksjonen.

13 20. 11
Pedersen
Hans Petter Moland hornmage: Secondløitnanten I Kjærlighetenes kjøtere

kortfilmen De beste går førstEn ganske snill mann
Aberdeen Beautiful Country Gymnaslærer

Nordische Filmtage i Lubeck 4.-8.11 Samisk retrospektivt program nyere norske filmer

Norsk filmserie ved Cinemateket i København i
forbindelse med Nordisk Råds festival

1. 20.11 Nord I Tatt av kvinnen Lønsj O'Horten, I Upperdog Engelen Hjem til Jul (månedens film)

Scanorama festivalen i Vilnius 1 1 . -25.11 Stort program med norske filmer I Jan Erik Holst i juryen
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VEDLEGG 3 Liste over norske filmar viste på fjernsyn i Noreg

16 Id Norske kinofilmar vist på NRK1 2011. Sjåartal: univers 3-11, univers 12+

Filmtittel Produksjonsår Visningsdato Sjåarrtal

37,5 2005 11.1. 370 000

Den siste revejakta

Max Manus

2008 22.1. 298 000

2008 30.1. 598 000

Hamsun 1996 27.3. 61 000

En herre med bart 1942 2.4. 121 000

Gategutter

Radiopiratene

Fjols ti I fjelIs

1949 16.4. 29 000

2007 19.4. 21 000

1959 21.4. 61 000

Viva Villaveien! 1989 25.4. 73 000

Kvinnen i mitt liv 2003 30.4. 44 000

Herren og hans tjenere

Skulle det dukke opp flere lik er det bare å ringe

Nødlanding

1959 1.5. 25 000

1970 17.5. 401 000

1952 28.5. 37 000

Ikke naken 2004 29.5. 49 000

Herman 1990 2.6. 54 000

O'Horten 2007 2.6. 246 000

O'Horten 2007 4.6. 15 000

Da jeg traff Jesus ...

Fredri kssons fabrikk

med sprettert! 2000 11.6. 25 000

1994 13.6. 56 000

Mannen som elsket Yngve

Omringet

2008 16.6. 171 000

1960 2.7. 24 000

Operasjon løvsprett 1962 3.7. 76 000

Håkon Håkonsen 1990 17.7. 52 000

Da jeg traff Jesus ...

Knerten

med sprettert! 2000 29.7. 21 000

2009 6.8. 403 000

Knerten 2009 7.8. 79 000

1996 13.8 26 000Jakten på nyresteinen

Pappa tar gull

En herre med bart

1964 14.8. 27 000

1942 15.8. 21 000

Høyere enn himmelen

Bedre enn sitt rykte

Aldri annet enn bråk

1993 16.8. 15 000

1955 17.8. 18 000

1954 18.8. 20 000

1990 18.9. 43 000Smykketyven

Lån meg din kone

Mendel

1958 15.10. 29 000

1997 29.10. 30 000

Mannen som ikke kunne le 1968 22.12. 39 000

2001 24.12. 310 000

1976 24.12. 562 000

Elling Brødre i blodet

Reisen ti l julestjernen

I et speil, i en gåte

Mors Elling

2008 25.12. 102 000

2003 25.12. 328 000

Knerten 2009 26.12. 122 000



Bør Børson jr.

Herman

1974 28.12. 110 000

1990 29.12. 33 000

Freske fraspark

Musikanter

1963 30.12. 48 000

1967 3.4. 50 000

Kjelde: NRK / NFI

16 I e Norske kinofilmar vist på NRK2 2011. Sjåartal: univers 3 11, univers 12+

Filmtittel Produksjonsår Visningsdato Sjåarrtal

Omringet

Blikket

1960 2.1. 17 000

2005 29.1. 24 000

Brent jord

Bortreist på ubestemt tid

Belønningen

Vildanden

1969 6.2. 27 000

1974 6.3. 38 000

1980 13.3. 48 000

1963 20.3. 9 000

Kanarifuglen

Balladen om mestertyven Ole Høiland

Elskere

1973 27.3. 57 000

1970 3.4. 68 000

1963 24.4. 36 000

1990 24.4. 6 000Smykketyven

Shetlandsgjengen

Max Manus

1954 2.6. 96 000

2008 24.6. 147 000

Vildanden 1963 14.8. 10 000

Blikket 2005 26.8. 26 000

Orions belte 1985 26.8. 145 000

Etter Rubicon 1987 2.9. 79 000

Brent jord

Ung frue forsvunnet

Ung flukt

Skadeskutt

1969 18.9. 21 000

1953 18.9. 41 000

1959 25.9. 14 000

1951 8.10. 21 000

På solsiden 1956 9.10. 29 000

1949 16.10. 13 000Døden er et kjærtegn

Veiviseren 1987 21.10. 53 000

Vaktpostene

Pastor Jarman kommer hjem

Pappa tar gull

Musikanter

1965 23.10. 15 000

1958 30.10. 13 000

1964 6.11. 22 000

1967 13.11 20 000

Bare skyer beveger stjernene

Cirkus Fandango

1998 20.11. 6 000

1954 27.11. 11 000

Bare skyer beveger stjernene 1998 19.12. 9 000

Kjelde: NRK/ NFI
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16 If Norske kinof i lmer vist på NRK3/NRK Super 2011. Sjåartal: univers 3-11, univers 12+

Filmtittel Produksjonsår Visningsdato Sjåarrtal

Den siste revejakta

Factotum

2008 23.1. 79 000

2005 13.5. 33 000

lzzat 2005 14.5. 37 000

Tatt av kvinnen 2007 26.7. 46 000

Kvinnen i mitt liv 2003 5.8. 89 000

Håkon Håkonsen 1990 17.9. 53 000

Mannen som elsket Yngve

Elling - Brødre i blodet

Pitbullterje

2008 24.9. 67 000

2001 27.12. 64 000

2005 27.12. 109 000

Fatso 2008 28.12. 105 000

Mors Elling 2003 28.12. 78 000

Den siste revejakta

Import eksport

Knerten

2008 29.12. 97 000

2005 4.8. 36 000

2009 21.8. 50 000

Reisen ti l julestjernen

Knerten

1976 24.12. 222 000

2009 25.12. 91 000

Kjelde: NRK / NFI

16 I g Norske kinof i lmar vist på TV2 hovedkanalen i 2011. Sjåartal: univers 3-11, univers 12+

Filmtittel Produksjonsår Visningsdato Sjåarrtal

Appelsinpiken 2008 17.5. 10 000

Den brysomme mannen

Den brysomme mannen

Elias og kongeskipet

2006 7.1. 70 000

2006 14.5. 20 000

2007 2.1. 20 000

Elias og kongeskipet 2007 20.4. 23 000

Elias og kongeskipet 2007 13.6. 18 000

2007 31.12. 32 000Elias og kongeskipet

Jernanger

Kaptein Sabeltann

Lange flate ballær 2

Marias menn

2009 16.7. 92 000

2003 27.12. 36 000

2008 24.4. 322 000

2006 17.4. 7 000

Olsenbanden for full musikk 1976 31.12. 61 000

1974 28.12. 97 000

1973 27.12. 98 000

1970 26.12. 159 000

Olsenbanden møter Kongen og Knekten

Olsenbanden og Dynamitt Harry går amok

Olsen-Banden og Dynamitt-Harry

Olsenbanden [Operasjon Egon]

Olsenbanden tar gull

Olsenbandens siste bedrifter

1969 25.12. 132 000

1972 26.12. 120 000

1975 29.12. 48 000

Sammen 2009 20.8. 112 000

Sønner 2006 3.9. 7 000

Tommys inferno

Uro

2005 9.4. 6 000

2006 21.6. 27 000
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Venner for livet 2004 13.11. 66 000

Flåklypa Grand Prix 1975 25.12. 511 000

Kjelde: NFI / TV2

16 I h Norske kinofilmar vist på TV2 Zebra 2011. Sjåartal: univers 3-11, univers 12+

Filmtittel Produksjonsår Visingsdato Sjåarrtal

5 løgner

Død snø

2007 27.4. 10 000

2009 23.1. 95 000

Fritt vi It I 2008 17.4. 45 000

Lange flate ballær

Lange flate ballær 2

Olsenbanden gir seg aldri

Olsenbanden og Dynamitt-Harry mot nye høyder

Olsenbanden og Dynamitt Harry

Olsenbanden [Operasjon Egon]

Olsenbanden tar gull

.. men Olsenbanden var ikke død!

2006 25.7. 13 000

2008 25.7. 74 000

1981 7.3. 53 000

1979 3.1. 68 000

1970 16.5. 44 000

1969 2.5. 36 000

1972 23.5. 38 000

1984 28.3. 51 000

Olsenbandens aller siste kupp

Olsenbandens siste stikk

1982 14.3. 33 000

1998 25.4. 64 000

Skjult

Uro

2009 2.10. 26 000

2006 30.12. 66 000

Flåklypa Grand Prix 1975 26.12. 124 000

Kjelde: NFI / TV2

16 I i Norske kinofilmer vist på TV2 filmkanalen i 2011

Filmtittel Produksjonsår Visningsdato Sjåarrtal

Brent av frost 1997 26.12.

Død snø 2009

Død snø 2009 26.1.

Død snø 2009 6.3.

Død snø 2009 19.4.

Fritt vi It I 2008 10.12.

Halvveis t i l Haugesund

Halvveis t i l Haugesund

Heftig og begeistret

Jernanger

Jernanger

Jernanger

Jernanger

Jernanger

Olsenbanden og Dynamitt Harry på sporet

Olsenbanden og Dynamitt Harry på sporet

Olsenbanden og Dynamitt-Harry på sporet

Olsenbanden og Data Harry sprenger Verdensbanken

1997 17.6.

1997 15.7.

2000 25.12.

2009 9.9.

2009 18.9.

2009 27.9.

2009 30.9.

2009 24.12.

1977 8.8.

1977 5.9.

1977 19.10.

1978 9.8.
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Olsenbanden og Data-Harry sprenger Verdensbanken 1978 6.9.

Olsenbanden og Data Harry sprenger Verdensbanken 1978 20.10.

Olsenbanden for ful l musikk 1976 7.8.

Olsenbanden for ful l musikk 1976 4.9.

Olsenbanden for ful l musikk 1976 18.10.

Olsenbanden gir seg aldri 1981 11.8.

Olsenbanden gir seg aldri 1981 8.9.

Olsenbanden gir seg aldri 1981 24.10.

Olsenbanden møter Kongen og Knekten 1974 5.8.

Olsenbanden møter Kongen og Knekten 1974 2.9.

Olsenbanden møter Kongen og Knekten 1974 14.10.

Olsenbanden og Dynamitt-Harry går amok 1973 4.8.

Olsenbanden og Dynamitt-Harry går amok 1973 1.9.

Olsenbanden og Dynamitt Harry går amok 1973 13.10.

Olsenbanden og Dynamitt-Harry mot nye høyder 1979 10.8.

Olsenbanden og Dynamitt Harry mot nye høyder 1979 7 9 .

Olsenbanden og Dynamitt-Harry mot nye høyder 1979 21.10.

Olsenbanden og Dynamitt Harry 1970 2.8.

Olsenbanden og Dynamitt Harry 1970 30.8.

Olsenbanden og Dynamitt-Harry 1970 11.10.

Olsenbanden [Operasjon Egon] 1969 1.8.

Olsenbanden [Operasjon Egon] 1969 29.8.

Olsenbanden [Operasjon Egon] 1969 10.10.

Olsenbanden tar gull 1972 3.8.

Olsenbanden tar gull 1972 31.8.

Olsenbanden tar gull 1972 12.10.

. men Olsenbanden var ikke død! 1984 13.8.

. men Olsenbanden var ikke død! 1984 10.9.

. men Olsenbanden var ikke død! 1984 26.10.

Olsenbandens aller siste kupp 1982 12.8.

Olsenbandens aller siste kupp 1982 9.9.

Olsenbandens aller siste kupp 1982 25.10.

Olsenbandens siste bedrifter 1975 6.8.

Olsenbandens siste bedrifter 1975 3.9.

Olsenbandens siste bedrifter 1975 17.10.

Olsenbandens siste stikk 1998 14.8.

Olsenbandens siste stikk 1998 11.9.

Olsenbandens siste stikk 1998 27.10.

Heftig og begeistret: På sangens vinger 2002 25.12.

Ulykken 2009 19.2.

Kjelde: NFI / TV2
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16 I j Norske filmer vist på TV2 Bliss i 2011. Sjåartal: univers 3-11, univers 12+

Filmtittel Produksjonsår Visningsdato Sjåarrtal

Marias menn 2006 19.6. 11 000

Mars og Venus 2006 3.4. 16 000

Mars og Venus 2006 16.9. 5 000

Kjelde: NFI / TV2
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VEDLEGG 4 Norske kinofilmar registrert av Medietilsynet for visning som klikkefilm 2011

16 I k Norske kinof i lmar registrert av Medieti lsynet for visning som kl ikkef i lm 2011

Titte Produksjonsår Reg.dato

Elias og kongeskipet 2007 02 0 2 1 1

Jørgen + Anne Sant 2011 03.11.11

Rødt hjerte 2011 03.11.11

Barnbieffekten 2011 03.11.11

Hjelp, vi er i filmbransjen! 2011 12 09 11

Skjult 2009 16.12.11

Nord 2009 16.12.11

Svidd neger 2003 16.12.11

Upperdog 2009 16.12.11

Gråtass får en ny venn 2011 13.12.11

Hjem til jul 2011 13.12.11

Himmelfall 2002 16.12.11

Sammen 2009 16.12.11

Tatt av kvinnen 2007 28 0 4 1 1

Snarveien 2009 28 0 4 1 1

Salmer fra kjøkkenet 2003 28 0 4 1 1

Orps The Movie 2009 28 0 4 1 1

Buddy 2003 16.12.11

Detektor 2000 16.12.11

Appelsinpiken 2009 16.12.11

Engelen 2009 16.12.11

Oljeberget 2006 28 0 4 1 1

Loop 2005 28 0 4 1 1

Jernanger 2009 28 0 4 1 1

Factotum 2005 28 0 4 1 1

Mangoland 2001 28 0 4 1 1

Mars og Venus 2007 28 0 4 1 1

Mormor og de åtte ungene i byen 1977 14 0 6 1 1

Kilde: Medietilsynet / NFI
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VEDLEGG 5 Norske kinofilmar på dvd

16 11 Registrert og berekna bruttovolum, dvd-utgivingar av norske kinofilmar 2011

Titte

Hodejegerne

Knerten i knipe

Blåfjell 2 Jakten på det magiske horn

Jørgen + Anne sant

Kong curling

Få meg på, for faen

Varg Veum - I mørket er alle ulver grå

Sønner av Norge

Gråtass får en ny venn

Babycall

Jeg reiser alene

Amors baller

Oslo 31. august

Tomme Tønner 2 - Det Brune Gullet

Varg Veum -svarte får

Varg Veum -Dødens drabanter

Arme Riddere

Hjelp, vi er i filmbransjen

Hjelp, vi er russ!

Til siste hinder

Mennesker i solen

Pushwagner**

Folk ved fjorden

UMEÅ4ever

Det akutte menneske"

Fjellet

Konger av Oslo**

Rødt hjerte

Pax

Gunnar Goes God"

Barnbieffekten

Min elskede*/**

På bølgelengde'

Mørke sjeler

Den hengte mannen·

13 dager i apr i I

Exteriors

Reunion - Ti år etter krigen*/**

Toya*

Scener fra et vennskap*/**

Kino Dvd "Units Shipped"

Besøk Lans.dato Medietilsynet Presse Beregnet

557 086 26.8. 300 000

313 359 23.9. 125 000

272 629 18.11. 147 367

170 994 25.2. 68 395

169 526 23.9. 97 196

113 240 19.8. 61 211

100 355 4.11. 54 246

85 783 9.9. 46 369

80 850 18.2 43 703

78 829 7.10 42 610

72 946 11.2. 7 310

64 649 25.3. 34 945

64 109 31.8. 34 654

59 792 7.1. 32 320

55 856 21.1. 30 192

52 884 8.4. 28 586

51 537 2.12. 27 858

41 437 22.7. 27 076

30 310 15.4. 16 384

28 404 26.8. 18 481

11 613 4.3. 6 277

11 318 2.9. 5 721

9 231 28.10. 4 990

6 370 1.4. 8 355

4 746 29.4. 2 565

4 262 25.2. 1 889

4 119 11.3. 45

3 893 29.4. 558

3 500 18.3. 1 892

3 495 11.2. 286

2 690 29.7 1 898

2 235 9.12. 508

2 231 8.4.

1 824 14.1. 986

1 437 28.10.

1 028 11.11

928 25.3. 502

491 17.6.

300 4.3.

70 18.3.
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231 158 425 000 610 102Totalt 28 fiksjonsfilmer

*Ikke regnet som "norsk kinofilm" **Dokumentarfilm

Kjelde: Medietilsynet / NFI

Oversikta tek ikkje omsyn til definisjonen av "norsk kinofilm" i høve ti l Forskriftene (sjå note 4, s. 9).

Medietilsynets registrering tar omsyn ti l eksemplar som ikkje treng registreringsmerke. Disse er
trokke frå før talet på eksemplar er registrert. Talet på eksempla oppgitt i fagpressen må truleg vise
ti l tal på eksemplar produsert ("plater presset").
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